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Ewangelia: (Łk 13, 1-9): W tym czasie przyszli jacyś ludzie i do -
nieśli Jezusowi o Gali lej czykach, których krew Piłat zmieszał z krwią
ich ofiar. Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy
byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to ucier-
pieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszy-
scy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na któ-
rych zwaliła się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowaj-
cami niż inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam;
lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie». I opowie-
dział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał zasadzony
w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie
znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę
i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co jesz-
cze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na
ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda
owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”».

Nawrócenie i to każdego dnia...Nawrócenie i to każdego dnia...
Komentarz do Ewangelii:

Nawrócenie potrzebne jest nam zawsze, aby ponownie wejść na
drogę Boga. Wynika to z tego, że któregoś dnia, nasze niedoskonało-
ści i sam grzech, odwróciły nas z drogi miłości na drogę nienawiści
względem siebie lub innych ludzi. Nasz grzech, pycha, a często i bez-
myślność popchnęły nas na drogę nieprawości, która prowadzi do
samozniszczenia. Nawrócenie ma to do siebie, że jest procesem zro-
zumienia obecnej sytuacji, ale także jest powolnymn powrotem na
właściwą ścieżkę postępowania…

Jezus uczy nas, że na nawrócenie jest dobry każdy moment. Nie -
kiedy potrzebujemy dać drugiej osobie więcej czasu, by pojęła jak
bardzo siebie i innych krzywdzi swoim zachowaniem. Bywa też i tak,
że nawrócenia nie ma przez całe życie. Potrzebna jest wtedy z naszej
strony cierpliwość i modlitwa. Dajmy Bogu działać tam, gdzie czuje-
my się zupełnie bezradni….

Mariusz Han SJ

Nawrócenie jest aktem wewnętrznym szczególnej głębi, w któ-
rej człowiek nie może być zastąpiony przez innych, nie może

być wyręczony przez wspólnotę. św. Jan Paweł II

Droga Krzyżowa:Droga Krzyżowa:
DDZIECIZIECI - - CZWARTKICZWARTKI
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Po Mszy św. o godz. 19:00Po Mszy św. o godz. 19:00

ROK IGNACJAŃSKIROK IGNACJAŃSKI - 20 maja 2021 - 31 lipca 2022 -- 20 maja 2021 - 31 lipca 2022 - ROK IGNACJAŃSKIROK IGNACJAŃSKI

MODLITWA O POKÓJMODLITWA O POKÓJ
Boże ojców naszych, wielki i miłosierny! 
Panie życia i pokoju, Ojcze wszystkich ludzi. Twoją
wolą jest pokój, a nie udręczenie. Potęp wojny i obal
pychę gwałtowników. Wysłałeś Sy na swego Jezusa
Chrystusa, aby głosił pokój bliskim i da lekim i zjed-
noczył w jedną rodzinę ludzi wszystkich ras i poko-
leń. Usłysz krzyk wszystkich Twoich dzieci, udrę-
czone błaganie całej ludzkości. Niech już nie będzie
więcej wojny – złej przygody, z której nie ma od -
wrotu, niech już nie będzie więcej wojny – kłębowi-
ska walki i przemocy. Spraw, niech ustanie wojna
(…), która zagraża Twoim stworzeniom na niebie,
na ziemi i w morzu. Z Maryją, Matką Jezusa i naszą,
błagamy Cię, przemów do serc ludzi odpowiedzial-
nych za losy narodów. Zniszcz logikę odwetów
i zemsty, a pod daj przez Ducha Świętego nowe roz-
wiązania wielkoduszne i szlachetne, w dialogu i cier -
pliwym wy czekiwaniu – bardziej owocne niż gwał-
towne dzia łania wojenne. Amen

Św. Jan Paweł II
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Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

3. Niedziela Wielkiego Postu - 20 marca
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 śp. Józef i Izabela Olech; śp. Maria i Edward Raś; śp.
Żyta Teper

13:00 śp. Aleksandra Przybylska w 5. miesiąc po śmierci
19:00 Zbiorowa
20:30 o błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących się

w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 21 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 męża, śp. Włodzimierz Seskiewicz
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 22 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 błagalna o zdrowie dla Jadwigi i Gary Piper oraz o pomoc
Bożą

19:00 Zbiorowa

Środa - 23 marca
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 o zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha
Świętego dla Alanka i Antosia oraz ich rodziców

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 24 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Macieja w dniu
urodzin

 19:00 Zbiorowa

Piątek - 25 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 śp. mamę Marię Kucharzyk o łaskę przebaczenia grze-
chów i wieczne zbawienie w 2. rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

Sobota - 26 marca
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



DUCHOWA ADOPCJA  
  

   Niedziela, 20 marca 2022, godzina:  
     8:00, 9:30, 11:00 i 13:00.  

 

 

 

 

 

 

 

adoptuje jedno nienarodzone 

 

która wspiera nienarodzone dzieci i ich rodziny. 

 

DU C H O WA AD O P C J A
W tą niedzielę, 20 marca 2022, można zło-

żyć przyrzeczenie Duchowej Adopcji
Dziecka Poczętego. 

Patronem tej dziewięciomiesięcznej modli-
twy na ten rok jest bł. kardynał Stefan

Wyszyński. 

Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego jest
modlitwą w obronie życia, duchowo wspiera

nienarodzone dzieci i ich rodziny.

Modlitwa za adoptowane dziecko skończy
się 20 grudnia 2022 roku.

Msze św. połączone z uroczystym przyrze-
czeniem będą odprawione w Jezuickim
Ośrodku Milenijnym o godz. 8:00, 9:30,

11:00 i 13:00. 

Wszystkich chętnych zapraszamy do włą-
czenia się w to piękne dzieło ratowania

życia.

DZ I E C K A PO C Z Ę T E G O

AA D O P C J AD O P C J A SS E R C AE R C A

Wolontariusze wspierający dzieła misyjne przy Jezui ckim
Ośrodku Milenijnym bardzo serdecznie dziękują wszyst kim
osobom, które złożyły donacje finansowe na dzieło Adopcji
Serca. W sumie zebranych zostało $ 6,415.37. Całość zebra-
nych ofiar zostanie przekazana na pomoc szkołom w krajach
misyjnych. 

Serdeczne Bóg zapłać za tak hojną pomoc!



„O ile bardziej będziemy fizycznie rozproszeni, o tyle
mocniej zapuścimy korzenie, jeśli chodzi o ducha”, pisał
ojciec Faber. Życiowa konieczność wymusiła rozłąkę.
W swoich początkach Towarzystwo było wspólną przygodą
grupy serdecznych uniwersyteckich przyjaciół. Swoboda
i bezpośrednie traktowanie się stanowiły naturalny element

ich wzajemnych stosunków. 

Ksawery wyjechał z Rzymu nagle i niemal bez przy-
gotowania. Łatwo sobie wyobrazić, jak wiele musiała
kosztować go konieczność rozłąki z mistrzem i przyja-
cielem! Kiedy w drodze do Indii przez Lizbonę , za trzy -
mał się w Bolonii, otrzymał list od Ignacego, a „z nim tak
ogromną radość i pocieszenie, że tylko Bóg, nasz Pan,
byłby je w stanie oszacować”. Jego duszę gryzła obawa,
że nigdy więcej się nie spotkają, chyba że za pośrednic-
twem listów. W dzień swoich trzydziestych piątych uro-
dzin, 7 kwietnia 1541 roku, Ksawery wypłynął z Lizbo -
ny. Kilka dni wcześniej napisał do Ignacego: „kiedy
będziesz do mnie pisał do Indii, napisz mi o każdym
z was z osobna, skoro będzie to tylko raz do roku, i to tak
obszernie, żebym musiał czytać przez całe osiem dni”.

Głęboka przyjaźń łącząca pierwszych towarzyszy
nie mogłaby przetrwać, gdyby urwały się kontakty mię-
dzy nimi lub gdyby mogli się spotykać jedynie w przelo-
cie. Tylko poczta, ślamazarna szesnastowieczna poczta,
mogła dokonać cudu i utrzymać łączące ich więzy uczu-
ciowe, pozwolić im dalej nawzajem się poznawać, prze-
kazywać sobie informacje o tym, co robią, ocalić wzorce
i styl życia. Ignacy bardzo dobrze to rozumiał i z uporem
maniaka przypominał wszystkim o obowiązku pisania.
Równocześnie przyjął na własne barki obowiązek ciągłe-
go odpowiadania na wszystkie przesyłki.

W sumie zachowało się około siedmiu tysięcy listów
Ignacego. Napisał ich o wiele więcej. W jednym z nich
wspomina, że pewnej nocy naliczył około dwustu pięć-
dziesięciu przesyłek. Z samego tylko 1555 roku zacho-
wało się około tysiąca. Z niezwykłą starannością dba
o zawartość swoich listów. Jak wszyscy Baskowie, trak-
tuje z ogromnym poważaniem każde słowo, a szczegól-
nie to pisane. To, co wychodzi spod jego pióra w samot-
ności rzymskiej izdebki, ma w sobie podniosłość oświad-
czenia składanego w obecności notariusza. Pracowicie
cyzeluje pojedyncze słowa i całe zdania, poprawia, ulep-

sza, kreśli po brudnopisach, odrzuca pierwsze wersje i re -
da  guje nowe. „Bowiem należy znacznie bardziej uważać na
to, co się pisze, niż na to, co się mówi, gdyż to, co na piśmie,
pozostaje i daje świadectwo na zawsze”. Ta skrajna ostroż-
ność zapewne pozbawia jego listy spontaniczności, ale za to
wzmacnia celność każdego słowa, nadaje mu ciężaru gatun-
kowego i siły wyrazu. 

W jego listach abstrakcyjne sprawy robią się bardziej
osobiste – zarówno w odniesieniu do nadawcy, jak i do

adresata – metody i reguły przeobrażają się w konkretne
sytuacje i sprawy, suchość sztywnych norm nabiera cech
sugerujących elastyczność i zdolność adaptacji. Opowiada
w nich, radzi, zachęca i rozkazuje, planuje niewiarygodne
przedsięwzięcia, na przykład krucjatę przeciwko Turkom,
potwierdza zasady, rozwiązuje problemy i załatwia sprawy,
dostosowuje się do okoliczności. Objawiają się w nich jego
najgłębsze motywacje, aspiracje i ideały, jego zmartwienia,
postawa wobec sprzeczności i konieczności walki, uczucia –
miłość, wdzięczność, cierpliwość, nawet skrywana ironia –
jednym słowem istota jego duszy. Zawsze uprzejmy i pow -
ściągliwy nie pozwala sobie na najmniejszą frywolność. Jest
stanowczy wobec wszelkich okoliczności i każdego adresa-
ta, bez względu na to, czy jest nim król Portugalii, czy pisze
do rodziny, do swoich dawnych opiekunek z Barcelony czy
do prostej zakonnicy. 

Do każdego kierował słowa najcelniejsze i najbardziej
odpowiednie w danej chwili, a robił to zawsze z uprzejmo-
ścią i taktem; wskazywał światełko rozjaśniające mrok w tu -
nelu, bardzo szczególny i osobisty rodzaj drogi. Na koniec
miał dla wszystkich obowiązkowy refren – słowa pożegna-
nia wznoszące się od uczucia do transcendentalności:
„Niech Bóg pozwoli nam wyczuć swoją najświętszą wolę
i w całości ją wypełnić”. Czuć i wypełniać – dwa takty tej
samej melodii, obydwa konieczne dla przeprowadzenia tej
niełatwej transformacji, bez oszukiwania.

Listy były narzędziem, za pomocą którego nadawano
kształt zgromadzeniu, sposobem sprawowania opieki nad
jego poszczególnymi członkami, zjednoczenia, a nawet
ujed nolicenia Towarzystwa. To właśnie listy dokonały cudu,
jakim było utrzymanie jedności owej „societas amoris”
[towarzystwa miłości], jak je określił Ksawery, w okresie
wzrostu i rozproszenia. To listy tchnęły weń życie, stopnio-
wo tworzyły organizm, zanim jeszcze powstały oficjalne
reguły. 

Do najbardziej radosnych chwil Ignacego pozostające-
go w Rzymie należały przelotne wizyty towarzyszy oraz te
właśnie zastępcze spotkania za pośrednictwem listów.
Mawiał, że pragnie wiedzieć wszystko na temat pcheł, które
gryzą każdego z towarzyszy. O ile bardziej pragnął dowie-
dzieć się wszystkiego na temat ich trudów i starań, sukce-
sów i porażek! Każda nowo otrzymana wiadomość jest
powodem do niesamowitej radości, szczególnie jeżeli
pochodzi od Ksawerego – tego, który podpisywał swoje
listy jako „najmniejszy syn na największym wygnaniu”.

Ignacy szybko zdał sobie sprawę, że te listy, będące
fragmentami życia, powinny być przekazywane dalej i czy-
tane przez innych ludzi związanych uczuciowo z wysiłkami
„najmniejszego Towarzystwa”. Spontaniczne listy, pisane na
kolanie, bez ładu i składu, nie nadawały się do pokazywania
postronnym ludziom; ci jednak dowiadywali się, że przy-
chodzą listy od jednego czy drugiego członka Towa -

Zachowanie łączności i jedności poprzez listyZachowanie łączności i jedności poprzez listy
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rzystwa, nalegali, żeby je przeczytać, tymczasem Ignacy
cierpiał katusze („nierzadko muszę się najeść wstydu”, pisze
do Fabera), nie mogąc ich pokazać. Dlatego wprowadził
regułę zmuszającą wszystkich do pisania „głównego listu”,
uporządkowanego, który będzie można pokazywać innym,
oraz bardziej osobistego dodatku, zastrzeżonego do użytku
wewnętrznego. Główny list należało przemyśleć i kilkakrot-
nie przeczytać przed wysłaniem, a nawet w razie konieczno-
ści przepisać. W każdym razie można było pisać i informo-
wać o wszystkim ze świadomością, że zostanie to odwza-
jemnione. „Ja z pomocą Boga, naszego Pana – obiecuje Ig -
nacy Faberowi – będę niezawodnie pisał do każdego z was
przynajmniej krótki list raz w miesiącu, a co trzy miesiące
długi, wysyłając przy okazji wszystkie nowiny i kopie lis -
tów innych członków Towarzystwa. Proszę was, przez mi -
łość Boga, naszego Pana, pomagajmy sobie w ten sposób
wzajemnie. I mnie pomagajcie, i ulżyjcie w jakiś sposób
w niesieniu ciężaru, jaki złożyliście na moich barkach…”.

Niektórzy okazali się niezbyt chętni do wypełniania
tego świętego nakazu, a nawet pozwolili sobie otwarcie kry-
tykować całą procedurę. Bobadilla stwierdzał, że Ignacy tra-
ci czas na niepotrzebne drobiazgi i wyznał, że nie ma czasu
na czytanie otrzymywanych infor-
macji i listów. „I chociaż ty nie
raczysz czytać moich listów, gdyż
brak ci na to czasu – odpisał Ig -
nacy – ja, z łaski Boga, naszego
Pana, mam wystarczająco dużo
czasu i ochoty, żeby raz i drugi
czytać wszystkie twoje listy”.
Obie cuje też, że zrobi wszystko,
żeby zadowolić towarzysza, deli-
katnie przypomina o obowiązku
posłuszeństwa i na koniec przy-
staje na to, żeby Bobadilla pisał po prostu najlepiej, jak tylko
potrafi. Ów Święty znany z zamiłowania do posłuszeństwa
lubił, żeby cnota ta spontanicznie płynęła obfitym strumie-
niem z duszy, a nie żeby było to skutkiem mechanicznie
wypełnianego nakazu.

Innym razem Ignacy pozwolił sobie na zwierzenie
w sty lu św. Pawła: „choć niektórzy z was są bardzo zajęci
sprawami Towarzystwa, jestem przekonany, że ja nie mniej,
jeśli nie więcej, a przy tym jestem słabszego zdrowia”. 

Oczywiście wielu innych było wdzięcznych Ignacemu
za jego wysiłki, choć czasem musieli czekać aż dwa lata na
to, żeby jego listy dotarły do ich rąk. Chodzi o Ksawerego,
człowieka wrażliwego i obdarzonego wielkim sercem. Rów -
nież jego listy docierały do Rzymu z dwuletnim opóźnie-
niem, choć nie traciły na tym świeżość przesłania i czułości.
Z jego listów wiemy, że płakał jak dziecko za każdym
razem, kiedy dostawał list od Ignacego, że czytał je na
klęczkach. Niczym zakochany nosił na szyi, jak amulet,
podpis Ignacego wyrwany z jednego z listów. Znajduje czas,
żeby pisywać długie epistoły i z niecierpliwością oczekuje
wiadomości od towarzyszy. Z mianowania papieża sprawuje

urząd nuncjusza apostolskiego na Wschodzie, jest też pro-
wincjałem Towarzystwa Jezusowego, któremu podlegają
tereny od Przylądka Dobrej Nadziei do Japonii (!), tymcza-
sem nigdy nie traci naturalności i prostoty, wielkiej miłości
do dzieci i do trędowatych. Pozdrawia Ignacego, zwracając
się do niego „mój prawdziwy Ojcze”, „mój Ojcze w sercu
jedynego Chrystusa”, a żegna się, podpisując jako „twój
brat” i, najczęściej, „twój syn”.

Trudno się nie wzruszyć, czytając słowa, które kieruje
Ksawery do Ignacego na krótko przed śmiercią: „Wśród
wielu słów i pocieszeń zawartych w twoim liście odczy-
tałem ostatnie, które brzmią: «Cały Twój, niemogący
zapomnieć o Tobie ani na chwilę, Ignacy», i które przepi-
suję teraz z takimi samymi łzami w oczach, z jakimi czy-
tałem je po raz pierwszy, wspominając przeszłość i mi -
łość, którą zawsze mnie darzyłeś i darzysz”. Obydwaj
tęsknili za sobą, obydwaj chcieli się jeszcze kiedyś
w życiu zobaczyć. Ksawery wyraża swoje pragnienie
insynuując, że posłuszeństwo mogłoby skrócić dzielącą
ich odległość. Ignacy wezwał go do Europy jednak jego
wezwanie dotarło na miejsce dwa lata po śmierci Ksa -
werego u wybrzeży Chin.

Listy Ksawerego czytano
z zapałem na wielu dworach
i uniwersytetach europejskich.
Wiel ka gorliwość apostolska
Ksawerego i dar przekonywa-
nia pociągały za sobą ludzi.
W jednym z nich piesze: „Wie -
lu nie da się nawrócić w tych
stronach na chrześcijaństwo,
gdyż nie ma odpowiednich lu -
dzi, którzy mogliby się zająć

tym pobożnym i świętym dziełem. Często nachodzi mnie
myśl, żeby udać się na europejskie uczelnie, krzycząc
niczym człowiek, który postradał zmysły, zwłaszcza na
Uniwersytecie Paryskim, żeby zacząć wznosić na Sor -
bonie okrzyki, wołając, że mają tam większą wiedzę niż
wolę, żeby zdecydowali się na jej owocne wykorzysta-
nie”.

Podczas gdy listy Ksawerego były wydawane w co -
raz to większych nakładach, pozostali członkowie Towa -
rzystwa wywiązywali się równie sumiennie z obowiązku
narzuconego im przez Ignacego. Przyjął się zwyczaj
pisania listów raz na kwartał. Dziś stanowią one niezwy-
kle cenne źródło dla badaczy historii. Nazwy miast,
w których są datowane, upstrzyłyby dosyć dokładnie
mapę Europy i innych kontynentów. W maleńkiej celce
Ignacego słychać było bicie serca całego świata i – przede
wszystkim – bicie serca każdego jezuity z osobna. Na jego
barkach spoczywał ciężki i słodki obowiązek utrzymywania
kontaktu z nimi wszystkimi.

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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Marzec 2022
O chrześcijańską odpowiedź

na wyzwania bioetyczne:

Módlmy się, abyśmy my, chrześcijanie, w obliczu
nowych wyzwań bioetycznych wspierali zawsze ochronę

życia modlitwą i działaniami społecznymi.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Jezuicka pomoc dla  UkrainyJezuicka pomoc dla  Ukrainy
Jezuici w Polsce powołali zespół koordynujący pomoc dla
Ukrainy. W obliczu tragedii wojny wspieramy te działania
zarówno modlitwą, jak i materialnie.
Koordynatorem dzieła jest o. Vitaliy Osmolovskyy SJ.
Tel. +48 517 978 549, +380 96 806 1126 – whatsapp,
viber, telegram; e-mail: <vosmolovskisj@gmail.com>

Konto na wpłaty: Towarzystwo Jezusowe
Mały Rynek 8, 31-041 Kraków

65 1600 1013 1846 5651 7000 0016
„JEZUICKA POMOC DLA UKRAINY”

Kod SWIFT: PPABPLPK
IBAN/BIC: PL65 1600 1013 1846 5651 7000 0016

SE R D E C Z N E BÓ G Z A P Ł A Ć

1 Kwietnia po Mszy Św. o godz. 19:00 Jezuicki Ośrodek Milenijny

Biała - Świętego Józefa (Marytown - Libertyville, 52 km)

Niebieska - Świętego Jana Pawła II (Lombard - Misja Miłosierdzia Bożego, 42 km)

Czerwona - Gedeona (parafia Św. Faustyny, 34 km)

Więcej informacji i zapisy: www.chicago-edk.com

EDK EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA. To droga prze-
miany, głębokich przeżyć. Tu doświadczysz własnej słabości
i ułamka ciężaru, jaki dźwigał Jezus podczas swojej drogi.
Zadanie jest jasne: przejść około 40 km, w nocy, w milczeniu,
zdani na własne siły. Milczenie, modlitwa, medytacja, zwąt -
pienie, ból, długa nocna trasa - to wszystko "tylko" po to, aby
spotkać Boga...

Można przeżyć Drogę Krzyżową w kościele, siedząc w ławce
i słuchając rozważań. Można na stojąco, siedząco, w samotno-
ści lub w tłumie ludzi zgromadzonych na tym nabożeństwie.
Każdy sposób jest inny, nie ma lepszych czy gorszych. My pro-
ponujemy taki sposób EKSTREMALNY.

- GDZIE? - w Archidiecezji Chicago, 3 trasy do wyboru:
1. JOM - Marytown sanktuarium o. Maksymiliana Kolbego

Libertyville 52 km
2. JOM - parafia pow. Miłosierdzia Bożego w Lombard 42 km
3. JOM - parafia św. Faustyny, południe Chicago 34 km

- KIEDY? - w piątek 1 kwietnia 2022, rozpoczynamy Mszą św.
godz. 7 pm w JOM. - DLA KOGO? - dla ludzi odważnych,
otwartych na ekstremalne wyzwania

1 kwietnia 2022, po Mszy Św. o godz. 19:00 w JOM

Biała - Św. Józefa (Marytown - Libertyville, 52 km)
Niebieska - Św. JP II (Lombard - Misja Miłosierdzia Bożego, 42 km)

Czerwona - Gedeon (parafia Św. Faustyny, 34 km)
www.ch i cago-edk.com

 4. 8. 2022 r.
godz. 19:45

 

 

25 marca 2022 roku,
w uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego, 
Ojciec Święty Franciszek
poświęci Rosję i Ukrainę

Niepokalanemu Sercu Maryi.
Stanie się to o godz. 17.00 pod-

czas nabożeństwa pokutnego w rzymskiej bazy-
lice św. Piotra. W tym samym czasie papieski
wysłannik kard. Konrad Krajewski uczyni to
samo w Fatimie. Metropolita lwowski, abp

Mieczysław Mokrzycki powiedział: 
„Jedyną nadzieją, aby ta wojna się skończyła,

jest dla nas wstawiennictwo Matki Bożej”.
Papież św. Jan Paweł II dokonał już aktu
poświęcenia świata 25 marca 1984 roku. 



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

W dniu dzisiejszym (na Mszach o godz.: 8:00, 9:30, 11:00 i 13:00) zapra-
szamy do podjęcia zapowiedzianej już wcześniej Duchowej Adopcji
Dziecka Poczętego. 

***
- Dziś oraz w pozostałe niedziele Wielkiego Postu, o godzinie 18:00,

zapraszamy na Gorzkie Żale. Ofiary zbierane w trakcie Gorzkich Żali
będą przeznaczone na kwiaty na Wielkanoc.

- W czasie Wielkiego Postu w USA obowiązuje w piątki wstrzemięźliwość
od pokarmów mięsnych.

- W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej: dla
dzieci w czwartki, a dla dorosłych w piątki – po Mszy Św. o godz. 19:00.
W ten piątek nabożeństwo poprowadzą Harcerze. 

- Rekolekcje wielkopostne rozpoczną się w JOM w przyszłą niedzielę.
Głosić je będzie o. Jerzy Sermak SJ.

***
W czwartek, 17 marca, po Mszy wieczornej, zapraszamy na kolejne spo-
tkanie biblijne poświęcone ewangelii św. Łukasza. 

***
W kalendarzu liturgicznym najbliższego tygodnia przypada: w piątek uro-
czystość Zwiastowania Pańskiego. W tym dniu papież Franciszek zawie-
rzy Ukrainę i Rosję Niepokalanemu Sercu Maryi.  
Zachęcamy do szczególnej modlitwy o pokój.

***
W przyszłą niedzielę, 27 marca, po Mszach o 9:30 i o 11:00 odbędą się
zbiórki ministrantów. Nowy prefekt ministrantów, o. Tomasz, serdecznie
zaprasza.

***
Wolontariusze wspierający dzieła misyjne przy JOM bardzo serdecznie
dziękują wszystkim osobom, które złożyły donacje finansowe na dzieło
Adopcji Serca. W sumie zebranych zostało $ 6,415 i ¢ 37. Serdeczne Bóg
zapłać za tak hojną pomoc dzieciom w krajach misyjnych! 

***
Serdecznie dziękujemy za ofiary składane na pomoc Ukrainie.  Wszyst -
kich wspierających niech Bóg ma w swej szczególnej opiece: raz jeszcze -
Bóg zapłać. 

***
Ekstremalna Droga Krzyżowa odbędzie się w piątek, 1 kwietnia. Wyjście
po Mszy o 19:00 z naszego Sanktuarium. Więcej informacji w biuletynie
i na stronie internetowej.

***
Droga Krzyżowa ulicami miasta, organizowana wspólnie z parafiami św.
Władysława i św. Ferdynanda, odbędzie się w piątek, 8 kwietnia.

***
Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedziel-
nych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać
się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom składamy serdeczne życzenia, a wszystkim życzymy
pokoju w sercach i dobrego przeżycia Wielkiego Postu. Szczęść Boże!



103946 Shrine of the Sacred Heart             www.jspaluch.com                                                       For Ads: J.S. Paluch Co., Inc. 1-800-566-6170

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.




